5 Cur nuditas pedum obesse in re Venerea  
potest? An quoniam corpus, quod concubi-  
turum sit, calidum intus atque humidū esse  
debet. quale per somnum potius esse, quam  
per vigiliam, solet: ex quo etiam celeriter, ac  
sine corporis agitatione semen dormienti-  
bus profluit, vigilatibus vero non sine labo-  
re prodit. Simul autem sic ut & reliquū corpus  
tale existat, & pedes humidiiores sint, atque  
calidiores. Indicium, quod cum dormimus,  
pedes obtepescere solent, ut qui vna cum in-  
ternis partibus ita afficiantur. At nuditas pe-  
dum est contrario agit: siccatur enim, atque re-  
frigerat. Itaque siue impossibile, siue difficile  
sit, ut res agatur Venerea, nisi pedibus cali-  
dis, eam tamen nuditatem in usu concum-  
bendi, incommodam esse necesse est.  
6 Cur omnium maximè animatum homo,

postquam concubuit, dissoluitur, & langue-  
scit? An quòd semen proportione sui corpo-  
ris plurimum emittit?

7 Sed cur plurimum homo emittit? An quod minus cibum is conficit, & omnium E maximè animantium humidus natura, & calidus est? quarum rerum altera seminis copiam reddit, altera naturæ vim efficit ad semen. etenim tale est, quandiu seruatur.

8 Quam ob causam cùm ratio concum-  
bendi calore contineatur , timor autem  
& mors refrigerandi vim habeant,  
plerisque tamen cum ab his ipsis  
tenentur affectibus , semen excur-  
rit ? An quodd cùm loca quædam cor-  
poris refrigerantur , alia quædam intepes-  
cunt , cùm & suum calorem habeant , &  
pulsum de locis refrigeratis illum ipsa  
fuscipliant ? Quamobrem frigentibus qui-  
dem id eueniit , verum non quia frigent ,

sed quia calent. Constat hoc etiam ipso aspectu: partes enim superiores timentium sanguine priuantur, inferiores autem humescunt, & alius soluitur, & vesica. Calor igitur cum se per timorem deorsum, per mortem sursum deuius agitat, madificare & seminis excitare profluuium potest.

9 Cur neque concubere, neque euomere, nec sternere, neque flatum emittere oportet, nisi res turgente corpore ureat? an quia cum non turgemus, similes terrae stirpibus sumus, quibus euulsis, aut alienum conuellitur quippiam, aut aliquid abscissum relinquitur? Quod autem cum extrudi debet, minutum remanserit, dolorem diutiis id omne mouebit: & si quid alienum commotum sit, id cum sua sede priuetur, dolorem creabit. Quae certe iis vsu euenient, qui cum non turgent, aliquid faciunt ex iis quae modo retulimus.

10 Cur ieuni celerius concubunt? an quod foramina corporis ieuno inaniora, repleto autem plena habentur? itaque impediunt ne humor seminis genitalis valeat permeare: quod latissime in vesica patet: C hac etenim plena, numquam celester concubere possumus.